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    26.november 2017. 
 

Til Beskæftigelsesminister Troels Lund Poulsen og Folketingets Beskæftigelsesudvalg. 
 

Bemærkninger til Beskæftigelsesministerens svar, på henvendelsen 1. november 2017. Lovforslag L.21. 
Svar på Bilag 4. 
Det fremgår af svaret at det er en bred aftale. At der for tiden ikke pågår drøftelser i forligskredsen om 
yderligere stramninger af smileyordningen. 
 
Foreningen Rejsearbejdere.dk finder ikke Beskæftigelsesministerens svar er tilfredsstillende, men at 
Arbejdstilsynet, mangler resurser til at tage hånd om problemerne, hersker der ingen tvivl om. 
 
Vi kan dokumentere at smileyordningen, er et fallitprojekt uden opstramninger. Uanset, at store eller små 
firmaer der har en grøn smiley, gul eller rød. Bliver der udført livsfarligt arbejde på stilladser, tage bygninger. 
M v. Hvor arbejdet er i gang og fortsætter, efter Arbejdstilsynets besøg. 
Nedskæringerne på Arbejdstilsynet har givet et resultat, af en, elendig arbejdsmiljømoral og social  
arbejdsmiljømæssig, dumping, også hvor der er østeuropæisk udenlandsk arbejdskraft. 
 
54. Anmeldelser om farligt arbejde på byggepladser til arbejdstilsynet på 11. måneder i 2017. Hvor flertallet 
af dem, er fra 6100 Haderslev må være en enorm skandale. Flere af dem havde en grøn Smiley. 
 
Indslag i TV SYD 3.nov. 2017. kl. 19.30 er beviset.  
 Her kunne en tømrelærling og en svend, været faldet 8.m.ned. Eller på det andet byggeri hvor, stilladset der ikke var 
forankret og manglede trappetårn, kunne være væltet med det resultat at flere ansatte komme til skade. 

 
Spørgsmål: 
Hvordan, er en ansat i et firma eller en ikke ansat borger, der angiver en anmeldelse til Arbejdstilsynet om 
overtrædelse af Arbejdsmiljøloven eller skatteloven med et evt. foto, sikret lovgivningsmæssigt imod 
repressalier fra en ejer, eller en ansat mod trusler, samt vold, når denne får viden om hvem der er anmelder 
og der gives påbud, strakspåbud, forbud tildeles en gul, rød, smiley, bøde. 
 
Det kan være anmeldelse fra en borger, faglig ansat, tillidsmand /kvinde, medlem af en interesse 
organisation. Dette er et stort problem der skal løses, fordi at mange ikke tør anmelde en virksomhed / ejer på 
grund af frygten for repressalier. (Alle kan se når der tages foto eller nogen passerer en byggeplads flere 
gange) 
  
Konsulentvirksomhed AM. Gruppen´s udtalelse i forbindelse med et andet besøg på Skjern Papirfabrik A/S 
viser det også. En medarbejder afgår ved døden på Skjern Papirfabrik 10. december 2015. selv om der var 
påpeget fejl af AM.gruppen i 2007. AM GRUPPE. Rapport kommer på bordet hos direktøren.17. december 
2015. En medarbejder har printet den ud. Rapporten ligget på firmaets intranet uden det bliver reageret. 
 
Sagen om Dødsulykken på Skjern Papirfabrik A/S Birkevej 14 6900 Skjern. 10. december 2015. 
16. december 2007. Skjern Papirfabrik ønsker i forbindelse med at andet besøg, en kort udtalelse fra AM. 
GRUPPEN om sikkerheden ved og omkring de 2. Wargo’er maskiner. 
 
pkt.1. Der skal sikres, at lågen forbliver i topposition trods tab af lufttryk.  
 
pkt.2. Der er en ikke ubetydelig risiko for utilsigtet betjening af det håndtag der hæver og sænker lågen. 
Anbefaling montering betjeningsboks med 2. knapper. En for ned og en for op. 
 
pkt.3. Der etableres en nødstopwire langs hele maskinen. 
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Dec. 16-2007. AM. GRUPPEN, sender Rapport til Skjern Papirfabrik. 
Juni 2010. Medarbejder kommer til skade. Manglende instruktion. 
April 2012. Arm skades i maskine. 

Februar 2013 Grøn smiley fra Arbejdstilsynet. 
April 2014. Skoldning af ben og fødder medarbejder renser maskine. 

Dec.10-2015. Dødsulykken, arbejder Michael Winther klemt til døden. Virksomheden får Rød Smiley 
AM GRUPPE. Rapport printes ud og kommer på bordet 17. december 2015.  
Maj 2016 Tre strakspåbud og tre påbud.5 måneder efter Dødsulykken Virksomheden har tidligere fået Rød   
Smiley 
 
Bilag. 
Indslag i TV SYD 3.nov. 2017. kl. 19.30. https://www.tvsyd.dk/nyheder/03-11-2017/1930/arbejdstilsynet-har-ikke-

tid-til-rykke-ud?autoplay=1#player  

 
Bilaget. Anmodning om aktindsigt hos Arbejdstilsynet perioden januar-november 2017.  
 
Arbejdstilsynets Rapport. Byggepladsen Hoptrup Kirkeby 6. 6100 Haderslev. - Diernæsvej 11 6100 
Haderslev. - Strandvejen 3 6100 Haderslev. - Hellevad 1. 6230 Rødekro. 
 
Foto af livsfarligt arbejde på byggepladser.  
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